Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 10 de abril de 2025 Ano XIII - Edição nº 01665 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF3F86C3EA8426C5B5124A10A911E03A

quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01665 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• DECRETO Nº128/ 2025, DE 10 DE ABRIL DE 2025.  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE AGENTE POLÍTICO PARA OCUPAR O CARGO

DE CHEFE DE SEÇÃO DO BEM ESTAR SOCIAL NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

• RESULUÇÃO N° 02/2025 DE 10 DE ABRIL DE 2025 "Dispõe sobre a convocação de suplente dos Conselheiros do Conselho Tutelar".

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF3F86C3EA8426C5B5124A10A911E03A

quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01665 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

PBAFT'TUI^ DE

+â.e BUERAREMA
!f cutorxúooo entsetre eco sÍRUrNDooFUÍuRo

DECRETO NOí28' 2025, DE tO DE ABRIL DE 2025.

"Dispõe sobrê a nomeação de
Agente Político para ocupar o
cargo de Ghefe de Seção do Bem
Estar Social no âmbito do poder
Executivo Municipal e dá outras
providências"

O PREFETTO DO MUNIC|PIO DE BUERAREIIA, utilizando uma de suas atribui@es
legais, RE§OLVE:

Art. 1o. Nomeia-sê a Sra. Gleidiane da Silva Sales, portadora do CPF no

059.532.635-89, paÍa o cargo de Chêfe dê Seção do Bem Estar Social, símbolo
F4.D.

ART. 29 - Estê Decrêto teÉ efeito ÍêtÍoativo à 011OU2O25, nevogam-se as
disposiçôes em contrárlo.

Gabinete do Prefeito do Município de Buerarema, Estado da Bahia, 10 de
abril de 2025.

SOUZA FREITAS
Prefeito

G

@xjx::u::;:.:;ii o Av. Goês Cêlmon. 591. Centro
Buerarêmà Ba I CEP:45615-000
CNPI: t 1.721.1881000I -o9

REGISTRE.SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA.SE.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03BD86C885C4C054C93F738CA33346DD

quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01665 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01665 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Resolução

*ri ,ôffi
Conlrlho ttluniciprl dol Dirçitor

dr Crirngr s d'o Adolctqnlr

ResouuÇÃo No 0?2025 DE í0 DE ABRTL DE 202s.

"Dispõe sobre a convocaçáo de suplente dos

Conselheiros do Conselho Tutelai'.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente, no uso de suas atribuiçôes, Íundamentado na Lei Federal n"

8.069/90, na Lei Municipal 825 de 29 de Março de 2023 e Lei 724 de 04 de

abril de 2023, que dispÕe sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente.

RESOLVE:

Art. í" - Convocar e nomear a Conselheiro Suplente o Sr.

Adnorá Santos da Silva e os dêmais para que substitua os Conselheiros:

Marcos Vinicius, no período ( 01 á 31 de Maio),Daniel Sousa Santos ( 0í á
30 de Junho), lsaac Nepomuceno Pereira( 01 á 3lJulho) Lucineide Santos da

Silva ( 01 á 31 Agosto) Sande Thais de Gois Santos( 01 á 30 Setembro) a

contar do dia 01 de Maio á 01 de Setembro de 2025. O Termo de renúncia dos

conselheiros suplentes estão em anexo.

Art.2o - Esta Resoluçáo entra êm vigor a partir da data de sua

aprovação.

Buerarema - Bahia, 10 de Abril de 2025.

TsillaCanlorü! turtm
Ac!1Stenie 5uL!ár

cqESS/BA 0164:',/

Tíssilla Carilo de Oliveira Santos.
Prêsidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança

§eb,

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF3F86C3EA8426C5B5124A10A911E03A

quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01665 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

t,
Coardho l{uricirrl dor Diruitol

dr Crirrp l d'o Adolucurtc

TERMO DE RENÚNCIA

Eu, portador

do RG no e do cPF n' OJ8.631 3AS -aj
abaixo assinado, renuncio ao cargo de suplente do Conselho Tutelar, para o

qual fui eleito, para o quadriênio 2024 a 2028, motivado pela falta de

dedicação exclusiva exigida na Lei n " 825 de março de 2023, bem como

no Art. 37 da Resolução no 139 do CONANDA, de l7 de março de 2010 :

"A função de membro do Conselho Tutelar exige dedicação exclusiva,

vedado o exercício concomitante de qualquer ouúa atividade pública ou

privada,"

Buerarema - Búia, 0l de Abril de 2025.

L/'- --J--,ÕLg\ 5o-.1&1cdíe.no

Conselheiro Tutelar - Suplente wi*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF3F86C3EA8426C5B5124A10A911E03A

quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01665 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

t
Conrclho trluaicilrl dor Diruitot

dr Crirrrçr I db âdoluclntl

portador

do RG " 7G4.{Pl Pqo
abaixo assinado, renuncio ao cargo de suplente do Conselho Tutelar, para o

qual fui eleito, para o quadriênio 2024 a 2028, motivado pela falta de

dedicação exclusiva exigida na Lei n o 825 de março de 2023, bem como

no Art. 37 da Resolução no 139 do CONANDA, de 17 de março de 2010 :

"A função de membro do Conselho Tutelar exige dedicação exclusiva,

vedado o exercício concomitante de qualquer outra atividade pública ou

privada,"

Buerarema - Búia, 01 de Abril de 2025'

;-t Otr5 d*6*#01

Eu

Conselheiro Tutelar - Suplente
ít -L

*.8t"1*

TERMO DE RENÚNCIA

d*

e do cPF n' 00§24tr1565?q

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF3F86C3EA8426C5B5124A10A911E03A

quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01665 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

t
Coalrlho ilunicinl dol 0iruitor

à Cdrry r db Adoluailr

Eu, portador

do RG n" 3.8D) «-Jz-(

abaixo assinado, renuncio ao cÍrgo de suplente do Conselho Tutelaro para o

qual fui eleito, para o quadriênio 2024 a 2028, motivado pela falta de

dedicação exclusiva exigida na Lei n o 825 de março de 2023, bem como

no Art. 37 da Resolução n' 139 do CONANDA, de 17 de março de 2010 :

"A função de membro do Conselho Tutelar exige dedicação exclusiva,

vedado o exercício concomitante de qualquer outra atividade pública ou

privada,"

Buerarema - Búia, 01 de Abril de 2025.

heiro Tutelar - Suplente
1
+
úD)

TERMO DE RENUNCIA

e do cPF "'JQ8
gql qhP-d

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF3F86C3EA8426C5B5124A10A911E03A

quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01665 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

tr'r1n.l\'rn. I tlu oltril rlc 2011 I Àno Xlll " lidiçr\n n" 0l(ról lCtrlcnro I Dlóris OficiotOo MUn

' 6üui ,ôiffi*
Conrlho llunlcllrl dor Dlnltor

dr Crlrllçr c do Adolorcmh

IEBMg OE REN úusn

c-r hrh n portador

tro rr(i ns j-sâ?gJ!''3JJc .lo cpF no O_&ile,_l*tj:sl.
rtbniso lssirrrdo. rcnuncio 0(r corgo dc suplcnte do Conselho Tutelar, para o

qrutl fui r'lcito. ponr o quadriênio 2024 a 2028, motivado pela falta dc

tlcdic*çiro cxclusivn csigidu nn Lei n " 825 dc rrurço dc ?023, bem corno

no r\rt. i? du llcsoluçilo no 139 do CONANDi\, tlc 17 tle março dc 2010:

".\ lirnçIo dc rncnrbro do Cons*llro Tutclar cxige dedicaçôo cxclusiva,

lcthrlo o cxc'rcicio conconritnnle dc tlualquer outru arividade püblica ou

pritrdu,"

l)uerarenra - llahia' 0l dc Âbril de 2025'

)

Prefeitura Munici al de Buerarema

;<{/ t".|

I

liu,

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF3F86C3EA8426C5B5124A10A911E03A

		2025-04-10T16:31:24-0300